

16 lutego 2023



Strażacy podsumowali 2022 rok

Narada służbowa podsumowująca 2022 rok, której przewodniczył Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Krzysztof Ciosek odbyła się dziś w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Kielcach. Wzięli w niej udział m.in. marszałek Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus, wojewoda Zbigniew Koniusz, zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg. Krzysztof Hejduk a także świętokrzyscy parlamentarzyści.

Podczas narady rocznej zaprezentowane zostały dane podsumowujące 2022 rok z zakresu m.in. działalności szkoleniowej, działalności w ramach prewencji społecznej i współpracy Państwowej Straży Pożarnej z Ochotniczą Strażą Pożarną. Omówiono także tematykę związaną z wychowywaniem młodych pokoleń strażaków-ochotników czyli działalność młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz sukcesy świętokrzyskich funkcjonariuszy w

krajowych sportowych zawodach pożarniczych. Na ostatni obszar strażackiej działalności zwrócił uwagę w swoim wystąpieniu marszałek Andrzej Bętkowski.

- Strażacy-sportowcy reprezentujący województwo świętokrzyskie we wszelkiego rodzaju zawodach ogólnopolskich zawsze prezentują bardzo wysoki poziom i zawsze ubiegają się o najwyższe laury. Ktoś może powiedzieć, że to element mało istotny w strażackiej służbie, nieprzekładający się na efekty w Waszej codziennej pracy, ja jednak uważam inaczej. Sportowcy w każdej komendzie wyznaczają bardzo wysoki poziom sprawności i wyszkolenia. Komendantowi wojewódzkiemu i wszystkim komendantom powiatowym za to wspieranie sportu strażackiego bardzo serdecznie dziękuję - powiedział **Andrzej Bętkowski**. - Niedawno otrzymaliśmy decyzję wykonawczą Komisji Europejskiej do nowego programu regionalnego w perspektywie finansowej 2021-2027. Pragnę jeszcze raz zobowiązać się, że oprócz tego wsparcia, które do tej pory samorząd województwa kierował do straży pożarnej, znajdą się kolejne środki, które pomogą Wam w waszej pracy. Być może jeszcze przed upływem półrocza 2023 roku ogłosimy nabór na dofinansowanie wozów strażackich dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - dodał marszałek.

Z kolei Andrzej Prus zwrócił uwagę na działania świętokrzyskiej Państwowej Straży Pożarnej na rzecz wychowania młodego narybku strażackiego i wspierania młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz na ogromne zaufanie społeczne, jakim darzeni są strażacy.

- Pragnę Wam powiedzieć, że zarówno w Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, ale też w radach powiatów i gmin, kiedy prowadzona jest dyskusja nad projektami uchwał o finansowaniu działań jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych czy Państwowych Straży Pożarnych, jak choćby o dofinansowaniu zakupu strażackiego sprzętu, nie zdarzyło się chyba nigdy, by jakaś uchwała nie została jednogłośnie podjęta. Od kiedy jestem w Sejmiku, wszystkie tego rodzaju uchwały podejmowane były jednogłośnie. Przyjmijcie to jako naszą deklarację, że sens tego, co robicie, nie podlega dla nas żadnej dyskusji. Bezpieczeństwo mieszkańców, ale też Wasze bezpieczeństwo, którzy pełnicie ryzykowną, niebezpieczną służbę, jest dla nas niezwykle istotne - podkreślił **Andrzej Prus**.

Jak wynika ze statystyk przedstawionych przez zastępcę Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Marcina Machowskiego w porównaniu do 2021 roku strażacy w województwie świętokrzyskim odnotowali wzrost ilości interwencji o 6%. W 2021 r. odnotowano 17 167 zdarzeń, w tym 3 968 pożarów, 12 750 miejscowych zagrożeń oraz 449 alarmów fałszywych. Świętokrzyscy strażacy zanotowali aż 56 % więcej pożarów, ale o 10 % mniej miejscowych zagrożeń rok do roku. Zdecydowana większość alarmów fałszywych były to zgłoszenia w dobrej wierze.

W województwie świętokrzyskim w 2022 roku średnio na dobę odnotowywano 50 zdarzeń. Wynika z tego, że co ok. 29 minut strażacy wyjeżdżali do działań ratowniczych.

W wyniku pożarów życie straciło aż 29 osób, a rannych zostało 100. Wszystkie ofiary pożarów straciły życie w pożarach budynków mieszkalnych. Pod względem ilości ofiar w budynkach mieszkalnych na terenie województwa rok 2022 był najtragiczniejszy od lat. W 11 432 miejscowych zagrożeniach życie straciło 296 osób, a 1063 zostało rannych.

Najwięcej interwencji odnotowano w:

- mieście Kielce i powiecie kieleckim - 4 659 zdarzeń, co stanowi około 26 % wszystkich interwencji w województwie świętokrzyskim,
- powiecie staszowskim - 1 489 zdarzeń, co stanowi około 8 % wszystkich interwencji w województwie świętokrzyskim,
- powiecie koneckim - 1 430 zdarzeń, co stanowi około 8 % wszystkich interwencji w województwie świętokrzyskim.

Najwięcej wyjazdów odnotowała Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 1 w Kielcach - 1 416.

Działania ratowniczo-gaśnicze realizowane były wspólnie z ochotniczymi strażami pożarnymi z terenu województwa świętokrzyskiego. Największą liczbę interwencji spośród jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego odnotowały jednostki: OSP Połaniec (powiat staszowski), OSP Piekoszów (powiat kielecki) oraz OSP Secemin (powiat włoszczowski). Najbardziej mobilną jednostką ochotniczej straży pożarnej nie włączoną do KSRG w 2022 roku była OSP Dębska Wola (powiat kielecki).

Narada roczna PSP ziemi świętokrzyskiej była też doskonałą okazją do określenia celów i planów oraz wyznaczenie kierunków rozwoju na najbliższy okres.

W 2023 roku zaplanowano dwa ćwiczenia rangi wojewódzkiej w dwóch zakładach zakwalifikowanych jako Zakłady Dużego Ryzyka wystąpienia poważanej awarii przemysłowej (pow. skarżyski i pińczowski). Do najważniejszych zadań budowlanych zaplanowanych na

2023 rok należą kontynuacja budowy nowej siedziby KP PSP w Końskich oraz kontynuacja wyposażania poligonu pożarniczego. Zaplanowano również kolejne zakupy samochodów pożarniczych i sprzętu, zarówno do jednostek PSP jak i OSP.

Galeria zdjęć



